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Jadual 7.3: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Kelantan, 2005
Table 7.3: Abridged life table by age and sex, Kelantan, 2005

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orang yang orang hidup di  ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n  di antara umurx masih hidup) antara umur X Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X n9x nx nMx I nlx nSx Ty €y
Lelaki
Male
0 0.00835 835 0.00841 100,000 99,221 0.99007 ° 6,762,847 67.6
0.00359 356 0.00090 99,165 395,816 0.99665 ° 6,663,626 67.2
5 0.00271 268 0.00054 98,809 493,376 0.99717 6,267,811 63.4
10 0.00296 292 0.00059 98,541 491,977 0.99495 5,774,435 58.6
15 0.00714 702 0.00143 98,250 489,493 0.99127 5,282,458 53.8
20 0.01033 1,008 0.00208 97,548 485,220 0.98429 4,792,965 491
25 0.02115 2,042 0.00428 96,540 477,596 0.97402 4,307,745 44.6
30 0.03092 2,921 0.00628 94,498 465,188 0.97301 3,830,149 40.5
35 0.02294 2,101 0.00464 91,577 452,633 0.97676 3,364,961 36.7
40 0.02356 2,108 0.00477 89,476 442,112 0.97353 2,912,328 325
45 0.02946 2,574 0.00598 87,368 430,407 0.96502 2,470,216 283
50 0.04067 3,448 0.00830 84,794 415,352 0.94411 2,039,809 24.1
55 0.07175 5,837 0.01488 81,346 392,139 0.90162 1,624,457 20.0
60 0.12707 9,595 0.02714 75,509 353,559 0.84851 1,232,318 16.3
65 0.17948 11,830 0.03943 65,914 299,997 0.80155 878,759 133
70 0.22158 11,984 0.04984 54,084 240,462 0.73917 578,762 10.7
75 0.31127 13,104 0.07373 42,101 177,741 0.47460 ° 338,299 8.0
80+ 1.00000 28,996 0.18060 28,996 160,558 - 160,558 5.5
Perempuan
Female
0.00784 784 0.00790 100,000 99,274 0.99079 * 7,409,613 74.1
0.00300 298 0.00075 99,216 396,123 0.99752° 7,310,339 73.7
0.00172 170 0.00034 98,918 494,167 0.99832 6,914,216 69.9
10 0.00164 162 0.00033 98,748 493,337 0.99794 6,420,049 65.0
15 0.00248 245 0.00050 98,586 492,318 0.99684 5,926,713 60.1
20 0.00384 378 0.00077 98,341 490,761 0.99547 5,434,394 55.3
25 0.00522 511 0.00105 97,963 488,539 0.99400 4,943,633 50.5
30 0.00679 662 0.00136 97,452 485,607 0.99298 4,455,094 45.7
35 0.00724 701 0.00145 96,791 482,200 0.99148 3,969,487 41.0
40 0.00981 943 0.00197 96,090 478,091 0.98700 3,487,287 36.3
a5 0.01622 1,544 0.00327 95,147 471,875 0.97953 3,009,196 31.6
50 0.02478 2,320 0.00502 93,603 462,216 0.96658 2,537,321 27.1
S5 0.04227 3,859 0.00864 91,283 446,770 0.94134 2,075,105 22.7
60 0.07577 6,625 0.01575 87,425 420,562 0.89759 1,628,335 18.6
65 0.13124 10,604 0.02809 80,800 377,491 0.84758 1,207,773 14.9
70 0.17680 12,411 0.03879 70,196 319,953 0.77570 830,282 11.8
75 0.28199 16,295 0.06566 57,785 248,188 0.51367 ¢ 510,329 8.8
80+ 1.00000 41,490 0.15827 41,490 262,141 - 262,141 6.3
® Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0—4 From age group 0—4 to age group 5-9
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